臺北市內湖高級工業職業學校教師會第 27屆第 7次理(監)事會議記錄

一、時  間：中華民國 112年 6月 6日星期二中午 12:10

二、地  點：實習工場 IOT 教室

三、出席人員：

理事：陳建男師，張敏哲師，杜凱薇師，翁婉珣師，葉眉君師，葛士瑋師，林宴如師，陳雅貞師，

李姵萱師，黃芳翊師、葉慧玲師。

監事：賴瓊杏師，王儒彬師，陳建治師。

列 席 者：吳承倫師、范如蘋師、張育睿師。

四、缺席人員：張敏哲師，葛士瑋師，李姵萱師，吳承倫師

主  席： 陳建男師                                     記  錄：范如蘋師

五、報告事項：

事項一：112學年度教師會費收費「金額」與「條目」是否進行變更，提請討論。

說明：

(1)金額部分：

台北市教師會已調整加入全教總的費用，由先前 500元，調升為 550元。然本校教師會於前度提案

討論是否一併調整內湖高工的教師會費以因應之，決議結果為不調整。導致加入全教總的會員，其

繳入內工教師會的會費減少為 250元，其中 50元差額，目前皆由本教師會自行吸收。又，若教師中

斷繳納全教總會費且未再入會，將產生 50元退費。上述狀況將導致帳目款項不夠明確，致使未來承

辦人員混淆，故再次提問是否需調整內工教師會費金額，由目前 250元調整為 300元？

(2)收費條目部分：

目前可加入的教師會、工會組織，除既有的北市教師(工)會、全教總，目前新增有「全中教」，主

要針對全國中等學校教師爭取權益。因此提問是否須修正既有的會員收費條目以因應之？

討論：

金額部分，目前教師會結餘充足，可先支應全教總的 50元差額。 收費條目部分，各項教師會、工

會組織，名目眾多，且其間差異須明確向會員們說明、釐清。因此建議先沿用舊版收費條目，待本

次會員大會進行說明後，未來再行調整。

決議：

1.今年不調整內工教師會費。

2.沿用舊版收費條目。(投票結果：舊版 8票；新版 0票)

3.欲加入全中教者，另行收費。

事項二：會員大會舉行日期與會前待辦事項說明。

說明：

(1)收費人員：請理、監事代收所屬辦公室的會費，其餘科室，主席會後自行協請同仁收取。

(2)收費期限：請於下週三(6/14)前完成收費，以利 6/16(星期五)會員大會召開。

(3)會員大會日期：訂於 6/16(五)中午 12：10召開，請文書寄發開會通知給會員。

六、臨時動議

事項：學校將召開外食會議，討論是否開放學生訂外食，請提供意見。

討論：

(1)下一任行政團隊人員尚未確立，不宜與此時討論並做出決議。

(2)至今尚未有任何學校開放訂購外食，自然未見開放後之效應為何，本校是否需要率先冒險開放？

(3)就校內觀察，未見學生善盡個人義務，卻先行討論開放權益，是否適當？

(4)教官近期將陸續於兩年內退伍，而校安人力尚未補足，已在職之校安，亦不確定是否能長期任職。

上述問題之配套措施不足，學校將難以承受開放外食後的管理問題。

七、散會